[495.](#) Cf. MERCIER, *op. cit.*, §§ 230-2; ZIGLIARA, *Ontologia* (45); URRABURU, *op. cit.*, §§ 393 *sqq.*

[496.](#) We may reasonably ask the occasionalist to suppose for the moment that we are efficient causes of our mental processes and to tell us what better proof of it could he demand, or what better proof could be forthcoming, than this proof from consciousness.

[497.](#) MAHER, *Psychology*, ch. x., p. 220.

[498.](#) Should anyone doubt that consciousness does testify to this fact, we may prove it inductively from the constant correlation between the mental state and the bodily movement: "I will to move my arm, it moves; I will that it remain at rest, it does not move; I will that its movement be more or less strong and rapid, the strength and rapidity vary with the determination of my will. What more complete inductive proof can we have of the efficiency of our will-action on the external world?"—MERCIER, *op. cit.*, § 231.

[499.](#) "Si effectus non producuntur ex actione rerum creatarum, sed solum ex actione Dei, impossibile est quod per effectus manifestetur virtus alicujus causae creatae: non enim effectus ostendit virtutem causae nisi ratione actionis, quae a virtute procedens ad effectum terminatur. Natura autem causae non cognoscitur per effectum, nisi in quantum per ipsum cognoscitur virtus, quae naturam consequitur. Si igitur res creatae non habent actiones ad producendum effectum, sequitur, quod nunquam naturam alicujus rei creatae poterit cognosci per effectum; et sic subtrahitur nobis omnis cognitio scientiae naturalis, in qua praecipuae demonstrationes per effectum sequuntur."—ST. THOMAS, *Contra Gentes*, L. iii., cap. 69.

[500.](#) "Je demeure d'accord que la foi oblige à croire qu'il y a des corps; mais, pour l'évidence, il me semble qu'elle n'est point entière, et que nous ne sommes point invinciblement portés à croire qu'il y ait quelqu'autre chose que Dieu et notre esprit."—*Recherche de la vérité*, 6^{me} éclaircissement.

[501.](#) Cf. *Science of Logic*, ii., § 217.

[502.](#) *Metaph.*, v., 17.

[503.](#) "Quaedam vero ad bonum inclinantur cum aliqua cognitione; non quidem sic quod cognoscant ipsam rationem boni, sed cognoscunt aliquod bonum particulare.... Inclinatio autem hanc cognitionem sequens dicitur appetitus *sensitivus*. Quaedam vero inclinantur ad bonum cum cognitione qua cognoscant ipsam boni rationem; et haec inclinatio dicitur *voluntas*."—ST. THOMAS, *Summa Theol.*, i., q. xlix., art. 1.

[504.](#) "Sicut influere causae efficientis est agere, ita influere causae finalis est appeti et desiderari."—*De Veritate*, q. xxii., art. 2.